

GPNSU 2020-24-FAR**PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS**

SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS DISTRIBUIDOS EN EXCLUSIVIDAD POR EL LABORATORIO MERCK SHARP & DOHME DE ESPAÑA S.A., CON DESTINO AL SERVICIO DE FARMACIA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA

El objeto de este expediente de contratación es el suministro de diferentes medicamentos distribuidos exclusivamente en España por el laboratorio MERCK SHARP & DOHME DE ESPAÑA, S.A., en las cantidades detalladas en el cuadro adjunto, para un periodo de ejecución de **12 meses**.

Los principios activos objeto de este contrato deberá cumplir la legislación vigente sobre productos farmacéuticos, y actualizarán su precio durante la vigencia del contrato según la normativa estatal o autonómica.

El adjudicatario notificará con un mes de antelación, de los cierres previstos en periodos vacacionales (Navidad, Semana Santa y verano), así como festivos locales.

Nº LOTE	DENOM. LOTE	CN	PRINCIPIO ACTIVO	UNIDADES ESTIMADAS EN 12 MESES	P. UNITARIO SIN IVA	BASE IMPONIBLE	CUOTA DE IVA (4%)	IMPORTE TOTAL
1	BRIDION	603080	SUGAMMADEX 100 MG/ML SOLUCION INYECTABLE VIALES DE 2 ML	4.250	68,45	290.912,50	11.636,50	302.549,00
IMPORTE TOTAL LOTE 1						290.912,50	11.636,50	302.549,00
2	ADEMPAS	702386	RIOCIGUAT 1MG COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON PELÍCULA	105	25,92	2.721,60	108,86	2.830,46
2	ADEMPAS	702388	RIOCIGUAT 1,5 MG COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON PELÍCULA	1.200	25,92	31.104,00	1.244,16	32.348,16
2	ADEMPAS	702389	RIOCIGUAT 2 MG COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON PELÍCULA	168	25,92	4.354,56	174,19	4.528,75
2	ADEMPAS	702392	RIOCIGUAT 2,5 MG COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON PELÍCULA	3.200	25,92	82.944,00	3.317,76	86.261,76
IMPORTE TOTAL LOTE 2						121.124,16	4.844,97	125.969,13
3	SIMPONI	664240	GOLIMUMAB 50 MG SOLUCION INYECTABLE EN PLUMA PRECARGADA , 1 PLUMA PRECARGADA DE 0,5 ML	850	766,03	651.125,50	26.045,02	677.170,52
3	SIMPONI	699533	GOLIMUMAB 100 MG SOLUCION INYECTABLE EN PLUMA PRECARGADA , 1 PLUMA PRECARGADA DE 1 ML	250	1.531,80	382.950,00	15.318,00	398.268,00
IMPORTE TOTAL LOTE 3						1.034.075,50	41.363,02	1.075.438,52

Nº LOTE	DENOM. LOTE	CN	PRINCIPIO ACTIVO	UNIDADES ESTIMADAS EN 12 MESES	P. UNITARIO SIN IVA	BASE IMPONIBLE	CUOTA DE IVA (4%)	IMPORTE TOTAL
4	ONCOTICE	674275	BCG CULTIVO VIVO DESECADO 2-8 X 10(8) UFC POLVO PARA SUSPENSION INTRAVESICAL, 3 VIALES	1.000	62,55	62.550,00	2.502,00	65.052,00
IMPORTE TOTAL LOTE 4						62.550,00	2.502,00	65.052,00
5	NOXAFIL	704624	POSACONAZOL 300 MG CONCENTRADO PARA SOLUCIÓN PARA PERFUSIÓN 1 VIAL	1.000	183,15	183.150,00	7.326,00	190.476,00
IMPORTE TOTAL LOTE 5						183.150,00	7.326,00	190.476,00
6	INVANZ	901967	ERTAPENEM 1G VIAL	4.000	35,91	143.640,00	5.745,60	149.385,60
IMPORTE TOTAL LOTE 6						143.640,00	5.745,60	149.385,60
7	ZERBAXA	708026	CEFTOLOZANO/TAZOBACTAM 1 G/0,5G POLVO PARA CONCENTRADO PARA SOLUCIÓN PARA PERFUSIÓN 10 VIALES	1.000	61,697	61.697,00	2.467,88	64.164,88
IMPORTE TOTAL LOTE 7						61.697,00	2.467,88	64.164,88
8	ZINPLAVA	715014	BEZLOTUXUMAB 25 MG/ML CONCENTRADO PARA SOLUCION PARA PERFUSION, 1 VIAL DE 40 ML	23	1.423,570	32.742,11	1.309,69	34.051,80
IMPORTE TOTAL LOTE 8						32.742,11	1.309,69	34.051,80
9	ISENTRESS	718507	RALTEGRAVIR 600MG COMPR RECUB -60 COMPR	26.250	5,950833	156.209,37	6.248,38	162.457,75
IMPORTE TOTAL LOTE 9						156.209,37	6.248,38	162.457,75
10	KEYTRUDA	712570	PEMBROLIZUMAB 25 MG/ML CONCENTRADO PARA SOLUCION PARA PERFUSION, 1 VIAL DE 4 ML	400	1.300,18	520.072,00	20.802,88	540.874,88
IMPORTE TOTAL LOTE 10						520.072,00	20.802,88	540.874,88
TOTAL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN						2.606.172,64	104.246,92	2.710.419,56

Observaciones: El precio unitario incluye los descuentos del RD 9/2011.

EL DIRECTOR GERENTE

(Suplencia por vacante el DIRECTOR MEDICO)
(Resol. 25/7/2019 de Dirección Gral. de Recursos Humanos y Relaciones laborales del SERMAS)